
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 17-10-2016 n. 81

Oggetto: Progetto Esecutivo delle opere esterne - Lotto 1 - Villa San Lorenzo - Presa d'atto
modifica tipo finanziamento. Riapprovazione elaborato "L" - Quadro economico.

L’anno duemilasedici il giorno diciassette del mese di Ottobre, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 16,15, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Comunale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2.5.2016, assunta
con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, con cui è stato approvato il bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018;

PRESO ATTO che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri spettanti
alla Giunta Comunale n. 152 del 31-05-2016 venne approvato in linea tecnica il progetto
esecutivo delle opere esterne – Lotto 1- Villa San Lorenzo per una spesa complessiva di €
150.000,00 di cui € 116.890,69 per lavori a base di appalto, € 2.337,81 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 30.771,50 per somme a disposizione
dell’Amministrazione secondo il seguente Quadro Economico:

A) IMPORTO LAVORI
Importo lavori € 116.890,69
Oneri per la sicurezza €     2.337,81
TOTALE LAVORI compresi oneri per la sicurezza € 119.228,50
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE:
IVA 22% €     25.715,95
Incentivi per funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016 - 80% €       1.907,66
Incentivi per funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016 - 20% €          476,91
Polizza progettisti €          201,71
Contributo autorità di vigilanza €           30,00
Imprevisti €      2.439,26
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    30.771,50 €   30.771,50
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 150.000,00

PRESO ATTO che con variazione al Bilancio approvata Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 13 del 29.07.2016 “Bilancio di Previsione 2016- 2018 – Salvaguardia degli
equilibri di bilancio assestamento generale- Approvazione-“  si è proceduto al cambio di tipo
di finanziamento di tale opera al fine di attivare la procedura di gara per l’affidamento dei
lavori;

DATO ATTO altresì che, a causa di un refuso nel quadro economico, occorre riapprovare
l’elaborato “L Quadro Economico” del sopra citato progetto come segue:
A) IMPORTO LAVORI
Importo lavori € 116.890,69
Oneri per la sicurezza €     2.337,81
TOTALE LAVORI compresi oneri per la sicurezza € 119.228,50
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE:
IVA 22% €     26.230,27
Incentivi per funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016 - 80% €       1.907,66
Incentivi per funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016 - 20% €          476,91
Polizza progettisti €          201,71
Contributo autorità di vigilanza €            30,00
Imprevisti €       1.924,95
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    30.771,50 €   30.771,50
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 150.000,00

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 17-10-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016 ed il DPR 207/2010;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di dare atto del cambio di finanziamento per il  progetto esecutivo Lotto 1 Opere Esterne
Villa San Lorenzo per l’importo complessivo di € 150.000,00 al finanziato al cap. PEG 65061
- OP 110/2015;

2) Di riapprovare l’elaborato “L” Quadro Economico in sostituzione di quello approvato con
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri spettanti alla Giunta Comunale n.
152 del 31/05/2016 come segue:

A) IMPORTO LAVORI
Importo lavori € 116.890,69
Oneri per la sicurezza €     2.337,81
TOTALE LAVORI compresi oneri per la sicurezza € 119.228,50
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE:
IVA 22% €     26.230,27
Incentivi per funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016 - 80% €       1.907,66
Incentivi per funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016 - 20% €          476,91
Polizza progettisti €          201,71
Contributo autorità di vigilanza €            30,00
Imprevisti €       1.924,95
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    30.771,50 €   30.771,50
TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA € 150.000,00

3) di confermare in tutto il resto il progetto – Lotto 1 Opere Esterne Villa San Lorenzo –
composto dagli elaborati riportati nella citata deliberazione del Commissario Straordinario
con i poteri spettanti alla Giunta Comunale n. 152 del 31/05/2016;

4) di stabilire che il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Geom. Simonetta
Boattini Responsabile del Servizio Manutenzione del Settore Sviluppo del Territorio;

5) di rimandare a successivo atto del Responsabile della U.O.A. Infrastrutture e Ambiente
l’impegno della spesa per l’intervento in oggetto (OP. 110/2015) nonché le modalità per
l’affidamento dei lavori;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 17-10-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Vice Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Pareri allegati alla deliberazione n. 81 del 17-10-2016  avente ad oggetto: “Progetto
Esecutivo delle opere esterne - Lotto 1 - Villa San Lorenzo - Presa d'atto modifica tipo

finanziamento. Riapprovazione elaborato "L" - Quadro economico”
(Proposta del 10-10-2016 n. 87)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 10-10-2016

Sesto Fiorentino, 10-10-2016

Sesto Fiorentino, 17-10-2016 F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

F.to RITA DABIZZI

F.to SIMONETTA BOATTINI

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 17-10-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


